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Vom Berg zum Teller

Bei der Kreation unserer Gerichte liegt uns der Schutz der Umuwelt stets am Herzen - und das bei jedem
Schritt. So gesehen ist es unser Ziel und unser Wunsch, lokale Zutaten und saisonale Produkte zu verwenden.
Wir mdchten, dass unsere nachhaltige Kiiche, die im Einklang mit der Philosophie von ,Cook the Mountain“
steht, zu einem einzigartigen und verbindenden kulinarischen Erlebnis wird.

Aus diesem Grund unterstttzen wir lokale Unternehmen, wie zum Beispiel:

Die Metzgerei Baumgartner, Die Kaserei Goasroscht, den GenussBunker, die Késerei Eggemoa,

den Tschogerhof, den Biohof Oberhaus, den Teigwarenhersteller Felicetti und das Unternehmen Trota Oro

Dalla montagna al piatto

Tutte le strade che intraprendiamo nella creazione dei nostri piatti hanno a cuore il rispetto per lambiente.

Da questa prospettiva ed in questa direzione nasce la volonta di utilizzare materie prime locali e prodotti stagionali.
Desideriamo che la nostra cucina sostenibile, in linea con la filosofia “Cook the Mountain”

sia un‘esperienza culinaria unica e di condivisione.

Da qui nasce il nostro sostegno per le imprese locali, come:

la macelleria Baumgartner, il caseificio Goasroscht, il GenussBunker, il caseificio artigianale Eggemoa,

il maso Tschogerhof, il maso Biohof Oberhaus, il pastificio Felicetti e l'azienda Trota Oro.

From mountain to plate

All the paths we take in creating our dishes have respect for the environment in mind. From this perspective
we chose our path and that’s why we use local raw materials and seasonal products.

We want our sustainable cuisine, in line with the 'Cook the Mountain' philosophy to be a unique

and sharing culinary experience.

Hence our support for local businesses, such as:

the Baumgartner butchery, the Goasroscht dairy, the GenussBunker, the Eggemoa artisan dairy,

the Tschogerhof farm, the Biohof Oberhaus farm, the Felicetti pasta factory and the Trota Oro company.



Signature dishes
Die einzigartigen AlpiNN Spezialitaten.
Le specialita uniche di AlpiNN.

The unique specialities of AlpiNN.

CARE’s dishes

Gerichte nach der Philosophie von CARE’s - The ethical Chef Days:
Saisonale Zutaten, nachhaltige Rohstoffe, Wiederverwertung von Abschnitten.

| piatti ideati secondo la filosofia CARE’s - The ethical Chef Days:
ingredienti di stagione, materie prime sostenibili, riutilizzo degli scarti.

The dishes created following CARE’s - The ethical Chef Days philosophy:
seasonal ingredients, sustainable raw materials, reuse of waste.

Norbert Niederkofler’s remakes

Interpretationen von Gerichten des Chefkochs Norbert Niederkofler***,

Le rivisitazioni dei piatti dello chef Norbert Niederkofler***.

The remakes of chef Norbert Niederkofler’s*** dishes.

Glutenfrei | Senza glutine | Gluten free

Laktosefrei | Senza lattosio | Lactose free

Vegetarisches Gericht | Piatto vegetariano | Vegetarian dish



APPETITHAPPCHEN | APERITIVIE SNACK | APPETIZERS

Aperitif AlpiNN

Kéasefondue ,GenussBunker®, knusprige Polentachips, Speck, Gewiirzgurken & Meerrettich
Aperitivo AlpiNN

Fonduta di formaggi “GenussBunker”, chips di polenta croccante, speck, cetriolini e rafano
Aperitivo AlpiNN

Cheese fondue “GenussBunker’, crispy polenta chips, speck, pickles and horseradish

23,00 € (fir zwei Personen | per 2 persone | for 2 people)

"Pulled Beef"
Cono-Wrap geflllt mit Rind, Coleslaw Salat, Gurken und Joghurt

"Pulled Beef"
Cono farcito con manzo, insalatina coleslaw, cetriolini e yogurt

"Pulled Beef™"
Wrap stuffed with beef, coleslaw, pickles and yoghurt

15,00 €

Focaccia
Bauernbutter, Sardinen vom Iseo See und mariniertes Eigelb

Focaccia
Burro di montagna, sarde del lago d'iseo e tuorlo marinato

Focaccia
Mountain butter, sardines from Iseo Lake and marinated egg yolk
12,00 €



APPETITHAPPCHEN | APERITIVIE SNACK | APPETIZERS

Berg Ramen
Fleischbriihe, Gemiise, Ei und Kamut-Linguine

Ramen di Montagna
Minestra di carni miste, vegetali, uovo e linguina al kamut

Mountain Ramen
Meat Stock, vegetables, egg and kamut-linguine

21,00 €

Tartar von der Lachsforelle
Krauter und geeiste rote Beeren

Tartare di trota salmonata,
erbette e frutti rossi ghiacciati

Salmon trout tartare
herbs and iced red fruits

21,00 €

Knusprige Schiacciata
Frischer Ziegenkdse, Salat und Bergschinken

Schiacciata croccante
caprino fresco, insalatine e prosciutto cotto di montagna

Crunchy Schiacciata
fresh goat cheese, salad and mountain ham

18,00 €



APPETITHAPPCHEN | APERITIVIE SNACK | APPETIZERS

Schiacciata und Triiffel
Knuspriges Fladenbrot mit Kdsecreme und schwarzem Triiffel

Schiacciata e tartufo
Crema di formaggi e tartufo nero

Schiacciata and truffle
Cheese cream and black truffle

25,00 €

Sandwich Classic

Sandwich nach Wahl mit

1. WeiB- oder Vollkorn Brot

2. Speck oder Bergschinken

Serviert mit Bergkdse ,,Schwarzenstein“, Gewiirzgurken und Meerrettich

Sandwich Classic

Panino a scelta

1. pane bianco o nero

2. speck o prosciutto di montagna

servito con formaggio di montagna “Schwarzenstein”, cetrioli e cren

Sandwich Classic

Sandwich on your choice with

1. white or brown bread

2. speck or mountain ham

served with mountain cheese “Schwarzenstein’, pickles and horseradish

9,00 €



NACHSPEISEN | DOLCI | DESSERTS

Kuchen des Tages
Torta del giorno
Cake of the day

8,00 €

Dessert des Tages
Monoporzione del giorno

Today'’s Dessert

8,00 €

Kaiser-Misu in drei Elementen
Kaffee, Kekse, Mascarpone

Kaiser-misu in 3 elementi
Caffe, biscotto, mascarpone

Kaiser-misu in 3 elements
Coffee, biscuit, mascarpone

10,00 €



WASSER

Beim Geniefen die Welt verandern

Im AlpiNN servieren wir kein Wasser aus Flaschen, sondern ausschlieBlich mit der BWT-Technologie
gefiltertes und aufbereitetes lokales Quellwasser, das sog. BWT Premium Water - nach Wunsch, prickelnd
oder still. Das schmeckt man mit jedem Schluck und damit leisten wir gemeinsam einen wichtigen Beitrag
zum Schutz unserer Umuwelt. Wenn wir den Gebrauch von Wasser aus Flaschen vermeiden, bedarf es
keiner Herstellung von Wasserflaschen und langer Transportwege mehr. Zudem verursachen wir so auch
weniger Mill. Auf diese Weise leisten wir mit der ,,BOTTLE FREE ZONE“ einen mafgeblichen Beitrag zur
Reduktion des CO,-FuBabdrucks.

Wir sind auBerdem der Meinung, dass jeder ein Recht auf sauberes Trinkwasser hat. Auch aus
diesem Grund haben wir gemeinsam mit BWT beschlossen, uns nicht nur fur die lokale Gemeinschaft
zu engagieren: 0,20 € des Preises fir einen Liter BWT Premium Water werden fiir den Bau von
Trinkwasserbrunnen in Afrika und zur Unterstiitzung junger Sportler, die hier in Stdtirol zur
Verwirklichung ihres Traums geringere wirtschaftliche Méglichkeiten haben als andere, gespendet.

b.local: Das Gute liegt oft so Nah - BWT veredelt das Leitungswasser vor Ort fiir maximalen Trinkgenuss.

b.delicious: Premium Wasser flr optimierten Geschmack - Bestes gefiltertes BWT Premium Water ist frei
von geschmacksstérenden Stoffen sowie Mikroplastik und bietet einen optimierten Geschmack und mehr
Trinkgenuss.

b.responsible: Schluck fir Schluck die Welt verandern - Mit BWT Wasser schiitzen Sie die Umwelt indem
weniger Mill produziert und geringere Transportwege zuriickgelegt werden.



ACQUA

Il gusto di un mondo migliore

Lacqua che serviamo ad AlpiNN ¢ esclusivamente acqua locale di fonte - filtrata e purificata tramite tecnologia
BWT - naturale o gasata, come piu preferisci: € la BWT Premium Water. Ne scoprirai il gusto sorso dopo sorso
e in piu contribuirai insieme a noi alla salvaguardia dell’ambiente. Evitando l'acqua delle tradizionali bottiglie,

si elimina anche la necessita di produrle e di trasportarle per lunghe tratte. Il risultato: meno rifiuti. Con la
“BOTTLE FREE ZONE” contribuiamo cosi in modo significativo alla riduzione delle emissioni di CO,,.

Crediamo inoltre che ognuno abbia diritto ad avere a disposizione 'acqua potabile. Per questo motivo, insieme
a BWT, abbiamo deciso di impegnarci a favore della comunita locale e non solo: 0,20 € del prezzo di un

litro di BWT Premium Water verranno devoluti a favore della costruzione di pozzi di acqua potabile e come
sostegno alle giovani promesse dello sport che qui in Alto Adige hanno meno possibilita economiche di altri per
inseguire il proprio sogno.

b.local: le cose piu buone sono spesso piu vicine di quanto non si pensi. BWT valorizza l'acqua locale di fonte
per darti il massimo del gusto.

b.delicious: un’acqua piu pura per un’acqua pit buona. BWT Premium Water é priva di aromi che ne alterano il
gusto e di microplastiche.

b.responsible: sorso dopo sorso per cambiare il mondo. Con l'acqua BWT contribuisci alla tutela dell’ambiente
dal momento che si limitano i rifiuti e i trasporti.



WATER

How a better world tastes

The water at AlpiNN - filtered and purified using BWT technology - comes exclusively from a local spring and
is served however you prefer, still or sparkling: this is BWT Premium Water. Sip after sip you’ll discover all its
flavour, and you’ll also be helping us protect the environment. By not drinking water packaged in the usual
bottles, there is no need to produce more and no need to transport them over long distances. The result: less
waste. Our “BOTTLE FREE ZONE” therefore helps us to significantly reduce CO, emissions.

We are also firm believers in everyone’s right to drinking water. So, together with BWT, we have made a
commitment to support not only the local community, but others too: 0,20 € of the price of a litre of BWT
Premium Water are donated to help build drinking water wells and to support talented young sports players
from Alto Adige who are less well-off so that they can follow their dreams.

b.local: the best things are often closer than you think. BWT makes the most of local spring water to give you
the maximum taste.

b.delicious: purer water means better water. BWT Premium Water contains no microplastics or flavourings
that alter the taste.

b.responsible: changing the world sip by sip. By drinking BWT water you’re helping to protect the
environment, as less waste is created and less need for transport.



GETRANKE | BEVANDE | DRINKS

Wasser
Acqua | Water

Apfelsaft naturtriib Oberfallerhof
Succo di mela torbido naturale | Unfiltered apple juice

Bergapfelsaft Marille Kohl
Succo di mela di montagna & albicocca
Mountain apple juice & apricot

Bergapfelsaft Karotte Kohl
Succo di mela di montagna & carota
Mountain apple juice & carrot

Bergapfelsaft Birne Kohl
Succo di mela di montagna & pera
Mountain apple juice & pear

Heidelbeersaft Plose
Succo di mirtilli | Blueberry juice

Almdudler

Himbeersaft Partschillerhof
Sciroppo di lamponi | Raspberry juice

Ribessaft Partschillerhof
Sciroppo diribes | Currant juice

Minzsaft Partschillerhof
Sciroppo di menta | Mint juice

Holundersaft Partschillerhof
Sciroppo di sambuco | Elderberry juice

300ml /11

300/ 450 ml

200 ml

200 ml

200 ml

200 ml

300 /7 450 ml

300/ 450 ml

300 /7 450 ml

300/ 450 ml

300/ 450 ml

1,00/4,30€

3,00/5,50€

3,00€

3,00€

3,00€

3,00 €

3,50/5,00€

3,00/5,00€

3,00/5,00€

3,00/5,00¢€

3,00/5,00€



AlpiNN DRINKS

ALCOHOLIC
Spritz AlpiNN
Hugo

Spicy Beer Spritz

Gin Tonic AlpiNN
AlpiNN Mule
Negroni AlpiNN
Americano AlpiNN

Smoked & Rolled NNegroni

NON-ALCOHOLIC
Alpex Spritz
Ginger Rosso Cortese
Tonic Tyrol
Tonic Monaco
Herbal Tonic Water Limestone
Alpex Tonic Water Plose
Ginger Ale Monaco

Hot Ginger Monaco

200 ml

200 ml

200 ml

230 ml

200 ml

200 ml

230 ml

230 ml

6,00 €
6,00 €

6,00 €

8,00€
8,00 €

8,00 €
8,00 €

10,00 €

4,50 €
4,00 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50€
3,50 €

3,50 €



BIER | BIRRA | BEER

Antonius hell v. Fass 300 /500 ml 3,50/5,50 €
alla spina | draft

Antonius WeiRbier v. Fass 300 /500 ml 3,50/5,50 €
alla spina | draft

Dolomiti Pils 330 ml 3,50€
Dolomiti Rossa 330 ml 3,50 €
Monpier Amber Ale 500 ml 10,00 €
Weihenstephaner Weizen 500 ml 550 €

analcolica | non-alcoholic

Freedl Bier alkoholfrei 330 ml 5,50 €
analcolica | non-alcoholic



OFFENE WEINE | VINI AL BICCHIERE | WINES BY THE GLASS 100 ml

Athesis Brut Kettmeir 2018 9,00 €
(Chardonnay, Pinot Bianco, Pinot Nero)

Athesis Brut Rosé Kettmeir 2018 10,00 €
(Pinot Nero, Chardonnay)

1919 Riserva Extra Brut Kettmeir 2015 18,00 €
(Chardonnay, Pinot Nero)

WeiBwein des Tages | Vino bianco del giorno | White wine of the day ab|da|from 10,00 €
Pinot Grigio Tradition Terlan 2018 8,00 €
Riesling Trocken Dr. Fischer 2021 9,00 €
Pinot Bianco Tecum Riserva Castelfeder 2018 12,00 €
Mareneve Federico Graziani 2018 13,00 €

(Carricante, Chenin, Gewurztraminer,
Crecanico dorato, Riesling)

Rotwein des Tages | Vino rosso del giorno | Red wine of the day ab|da|from 10,00 €
Pinot Nero Glen Castelfeder 2019 12,00 €
Granit Hartmann Dona 2019 12,00 €
(Schiava)

Fior di Ciliegio La Vigne 2018 13,00 €
(Cabernet Sauvignon)

Rosso di Montalcino Il Greppo Biondi Santi 2018 18,00 €

(Sangiovese)



WARME GETRANKE | BEVANDE CALDE | HOT DRINKS

Espresso 1,80 €
Macchiato 1,80 €
Cappuccino 3,10€
Latte Macchiato 3,30 €
Kaffee Americano 2,80€

Caffé americano | American coffee

HeiRe Schokolade 1,80€ /3,60 €
Cioccolata | Hot chocolate

HeiBe Schokolade mit Rum 6,00 €
Cioccolata con rum | Hot chocolate with rum

Tee* 2,80 €
Te* | Tea*
Tee mit Rum 4,50 €

Te con rum | Tea with rum

*Highland Green Tea | Menta Piperita BIO (Pfefferminze) | English Breakfast | Superior Earl Grey
Tisana del Buongiorno (Morgenkrauter) | Tisana Vitalita (Vitalkrduter) | Erbe di Montagna (Bergkréauter)
Camonmilla (Kamille) | Frutti di Bosco (Waldfrtichte)



SPIRITUOSEN | LIQUORI | SPIRITS

AMARI 40 ml

GIN 40 ml

RUM 40 ml

WODKA 40 ml

WHISKY 40 ml

VERMOUTH 40 ml

Krauterbitter Alpler
Waldkréauterbitter

Kréuterbitter Moschusschafgarbe
Krauterbitter Meisterwurz
Amaro Storico

Amaro

Sambuca Storica

Bitter

Braulio

244
Edelschwarz
KronGin

Blue

Dolomites Rhum
R74 aged

Biostilla organic

Gold
Sole
Aura (Limited Edition)

Gewlirztraminer

Kalterersee

Roner

Unterthurner

Kréutergarten Wipptal
Krdutergarten Wipptal

Domenis
Fred Jerbis
Domenis
Fred Jerbis

Roner
Gompm Alm
zu Plun

Reisetbauer

zu Plun

Roner

Walcher

Puni
Puni

Puni

Roner

Roner

3,50 €
4,00 €
4,00 €
4,50 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €

7,00 €
8,00 €
8,00 €
6,50 €

10,00 €
8,00 €

6,50 €

6,50 €

7,50 €
12,00 €

4,00 €
4,00 €



BRANDY 40 ml

GRAPPA 20 ml

Amistar 2017

La Morbida

Ambra

Pinot Blanc invecchiata
Pinot Noir invecchiata
Kranewit

Moscato Giallo 2017
Chardonnay

Solera Selezione
Storica Bianca

Storica Nera

Cirmolo

Fieno

Enzian

Mele Selvatiche
Prugne Selvatiche
Birne Alte Sorte
Edelkastanie

Williams

Vinschger Marille
Apfelminze Zitronenstrauch
Fichtenlikor
Vogelbeere

Williams

Golden Delicious

Peter Solva

Roner

Roner

Roner

Roner

Roner

Peter Sélva
Segnana
Segnana
Domenis
Domenis

Ld da Cianoré
Ld da Cianoré
Villa Laviosa
Ld da Cianoré
Ld da Cianoré
Radoar
Radoar

zu Plun

zu Plun
Kréutergarten Wipptal
Kréutergarten Wipptal
Dr. Aichner
Dr. Aichner

Dr. Aichner

8,00 €

4,00 €
4,00 €
6,50 €
6,50 €
5,00 €
500 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
5,00 €
5,00 €
550 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €
6,00 €
4,50 €
4,50 €
7,00 €
6,00 €
6,00 €



